Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

D I Á R I O  O F I C I A L  DE N OVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

IN S T IT U ÍD O  PELA LEI  Nº 1 .099  DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII I  – SEX N º 2850 – NOVA CRUZ, RN, 17 DE JANEIRO 2025

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO JOÃO NOGUEIRA NETO

PORTARIA N° 129/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE,

no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste

Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor RAFAEL DE OLIVEIRA FREIRE para ocupar o cargo em

comissão de Coordenador Administrativo – CC6, Cargo de Confiança Nível 6, lotado na Secretaria

Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 02

de janeiro de 2025.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA

PODER EXECUTIVO

PÁGINA 2 SEXTA - FEIRA 17 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2850

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160103/2025

Concorrência Eletrônica nº 10/2024

Processo nº 1106244/2024

Espécie: Contrato nº 160103/2025, firmado em 16/01/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de

Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: ANJOS ENGENHARIA

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.678.703/0001-00; Objeto: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO

SALDO REMANESCENTE DA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA

PARA ESPORTE RECRETAIVO E DE LAZER, 1° ETAPA ESTÁDIO MUNICIPAL DO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, 0232300-24/2007, SIAFI 596837; Amparo: Concorrência

Eletrônica 10/2024; Processo: 1106244/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, II

(PNCP) Vigência: de 16/01/2025 a 16/01/2026; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:

 13 .001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E -

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER Ação: 1040 -

CONSTRUÇAO , REFORMA E MANUTENÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL Função: 27 -

DESPORTO E LAZER

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0022 - FORTALECIMENTO DO

DESPORTO E LAZER Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES  Fonte de

Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 17000000 - Outras Transferências de

Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Região: 0001 - Nova Cruz  Unidade

Orçamentária: 14 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  Ação: 1049 - CONSTRUÇÃO,

REFORMA E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA  Programa: 0008 - MELHORAMENTO

URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E

INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 17000000

- Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 17040000 - Transferência

da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: R$

682.406,23 (seiscentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e seis  reais  e vinte e três

centavos); Signatários: pelo Contratante, João Nogueira Neto e, pelo Contratado, Vitor Natan

Fernandes de Almeida.

Nova Cruz/RN, 16 de janeiro de 2025.

João Nogueira Neto

Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PÁGINA 3 SEXTA - FEIRA 17 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2850

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140102/2025

Inexigibilidade nº 03/2025

Processo nº 106002/2025

Espécie: Contrato nº 140102/2025, firmado em 14/01/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de

Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: ZADE SHOWS GRAVACOES E

EDICOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 30.244.228/0001-

98; Objeto: Contratação do show com atração “ERIC LAND” para realização de espetáculo artístico

musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa de São Sebastião no

Município de Nova Cruz/RN, a ser realizada no dia 19 de janeiro de 2025; Amparo: Inexigibilidade

03/2025; Processo: 106002/2025; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II

(PNCP) Vigência: de 14/01/2025 a 31/03/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade

Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 -

PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 - CULTURA

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0023 - OFERTA DE BENS CULTURAIS E

FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de

Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); Signatários:

pelo Contratante, João Nogueira Neto e, pelo Contratado, DIEGO ANDERSON ROCHA DE

OLIVEIRA.

Nova Cruz/RN, 14 de janeiro de 2025.

João Nogueira Neto

Prefeito Municipal

PÁGINA 4 SEXTA - FEIRA 17 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2850

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEM ATOS

PODER LEGISLATIVO